
1102 erbmeivon ed 5 ,all iv eS  712 .mún AJOB 02 .mún anigáP

nes de origen protegidas y de las indicaciones geográficas pro-
tegidas, y la oposición a ellas.

- Real Decreto 121/2004, de 23 de enero, de Identifica-
ción de Productos de la pesca, de la Acuicultura y del Maris-
queo Vivos, Frescos, Refrigerados o Cocidos y sus modificacio-
nes posteriores.  

- Real Decreto 560/1995, de 7 de abril, por el que se 
establecen las tallas mínimas de especies pesqueras y sus 
modificaciones posteriores.

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO 
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2011, de la Di-
rección General de Planificación y Ordenación Turís-
tica, por la que se cancelan las inscripciones en el 
Registro de Turismo de Andalucía de las agencias de 
viajes citadas.

A fin de resolver sobre la cancelación de la inscripción de 
las agencias de viajes que se citan a continuación, se instruye-
ron los correspondientes expedientes en los que se acreditaba 
la falta de regularización de la situación administrativa de las 
agencias, al no constar constituida la fianza que garantizaba 
los posibles riesgos de su responsabilidad exigida reglamen-
tariamente por el artículo 11 del Decreto 301/2002, de 17 
de diciembre, de agencias de viajes (BOJA núm. 150, de 21 
de diciembre), modificado por el Decreto 80/2010, de 30 de 
marzo.

Se ha notificado a los interesados los correspondientes 
Acuerdos de inicio de los expedientes de cancelación, con-
cediéndoles el plazo legalmente establecido para regular su 
situación.

Se ha cumplido con lo previsto en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, no ha-
biéndose formulado alegación alguna al respecto.

Encontrándose las agencias que se citan incumpliendo 
el artículo 11 del Decreto 301/2002, de 17 de diciembre, 
de Agencias de Viajes, procede cancelar la inscripción en el 
Registro de Turismo de Andalucía conforme al artículo 14 del 
Decreto 35/2008, de 5 de febrero, sin perjuicio de la sanción 
que pudiera imponerse por la comisión de una infracción gra-
ve, contemplada en el apartado 13, del artículo 60 de la Ley 
12/1999, de 15 de diciembre, del Turismo (BOJA núm. 151, 
de 30 de diciembre). 

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
12/1999, de 15 de diciembre, del Turismo (BOJA núm. 151, 
de 30 de diciembre) y el Decreto 301/2002, de 17 de diciem-
bre, de agencias de viajes. 

R E S U E L V O

Cancelar la inscripciones en el Registro de Turismo de Anda-
lucía de las agencias de viajes citadas al pie de esta Resolución, 
con todas las consecuencias inherentes a las mismas, sin per-
juicio en todo caso, del pago de salarios o indemnizaciones que 
procedan y de las responsabilidades económicas contraídas en el 
ejercicio de su actividad, en los términos legalmente prevenidos.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su pu-

blicación o notificación, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Agencias de Viajes que se citan:

Persona Física: Paloma Carazo Álvarez, que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Lauromar».
Código Identificativo: AN-291982-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Álamos, 36, local 2. Alhaurín 
de la Torre (Málaga) 29130.

Persona Física: Francisco Alberca Alhama, que actúa con la de-
nominación comercial de «A.R. Turismo Activo de Málaga».
Código Identificativo: AN-291043-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Piedra, 70, local 2. Alhaurín 
El Grande (Málaga) 29120.

Persona Física: Marta Nieves Molina Jiménez, que actúa con 
la denominación comercial de «Viajes Alvamar».
Código Identificativo: AN-211315-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. San Antonio, 28. Huelva. 

Denominación: Solole Costa, S.L.U., que actúa con la denomi-
nación comercial de «Solole».
Código Identificativo: AN-411275-1.
Domicilio Social: C/ Real de Villafranca, 67A. Los Palacios (Se-
villa) 41720. 

Denominación: Sur Incentive, S.L., que actúa con la denomina-
ción comercial de «Sur Incentive».
Código Identificativo: AN-110875-2.
Domicilio social: C/ Urb. Novo Sancti Petri, Parcela 97. Chicla-
na de la Frontera (Cádiz).

Persona Física: David Romano Cotán, que actúa con la deno-
minación comercial de «Viajes Glauka Arco Norte».
Código Identificativo: AN-411447-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. Adolfo Suárez, 22. Dos 
Hermanas (Sevilla).

Persona Física: Francisco Javier Garín Moreno, que actúa con 
la denominación comercial de «Ke Viajes».
Código Identificativo: AN-291498-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Andrómeda, 7. Málaga.

Denominación: Viajes Marfantours, S.L., que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Marfantours».
Código Identificativo: AN-291528-2.
Domicilio social: Plaza Jardín de la Abadía, 2. Málaga 29002.

Denominación social: Grupo Ojeda Marqués, S.L., que actúa 
con la denominación comercial de «Viajes Ojeda Marqués».
Código Identificativo: AN-291234-2.
Domicilio social: C/ Juan Sebastián Elcano, 36. Málaga 
29017.

Denominación social: Vacaciones Amil, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Vacaciones Amil».
Código Identificativo: AN-411718-2.
Domicilio social: C/ Jardinillo, 4, local bajo. Alcalá de Guadaira 
(Sevilla).

Denominación social: Leyatour Viajes, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Leyatour Viajes».
Código Identificativo: AN-111173-2.
Domicilio social: Estación Marítima, local C-9. Algeciras (Cá-
diz) 11202.



12 .mún anigáP  712 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 5 ,alliveS

Denominación social: Viajes Bahiasol, S.A., que actúa con la 
denominación comercial «Viajes Interbahiasol».
Código Identificativo: AN-110457-2.
Domicilio social: Avda. Virgen del Carmen, 31. Algeciras (Cádiz).

Denominación social: Fussiontours, S.L.L., que actúa con la 
denominación comercial «Fussiontours».
Código Identificativo: AN-291789-3.
Domicilio social: C/ Vega, 3-2. Edif. Sevilla. Benalmádena (Má-
laga) 29630.

Denominación social: Viajes Aventurural, S.L., que actúa con 
la denominación comercial « Viajes Aventurural».
Código Identificativo: AN-181056-2.
Domicilio social: C/ Recogidas, 45, 2C. Granada 18005.

Denominación social: Univerica Vacacional, S.L., que actúa 
con la denominación comercial «Destinalia».
Código Identificativo: AN-181971-1.
Domicilio social: Plaza de Campo Verde, 3, 2ºD. Granada 
18001.

Denominación social: Viajes Oberon, S.L., que actúa con la de-
nominación comercial «Oberon».
Código Identificativo: AN-410428-2.
Domicilio social: C/ José Mª Martínez Sánchez Arjona, 4. 
Sevilla.

Denominación social: Viajes Montesur, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Viajes Montesur».
Código Identificativo: AN-411091-2
Domicilio social: C/ Virgen de Valvanera, 19. Sevilla 41018 .

Denominación social: Insigth Travel Productions, S.L., que ac-
túa con la denominación comercial «Qualia Internacional Tra-
vel Productions».
Código Identificativo: AN-411309-1.
Domicilio social: C/ Adolfo Rodríguez Jurado, 6. Sevilla 41001.

Denominación social: Ocio y Vacaciones Amitur Viajes XXI, S.L., 
que actúa con la denominación comercial «Amitur Viajes».
Código Identificativo: AN-411361-2.
Domicilio social: Avda. de la Campana, 1, Bloque 6, 1ºB. Lora 
del Río (Sevilla) 41440.

Denominación social: Velassur Siglo XXI, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Viajes Velassur».
Código Identificativo: AN-291395-2.
Domicilio social: Avda. de Mijas, 12. Fuengirola (Málaga) 
29640.

Denominación social: Viajes Turysol, S.C., que actúa con la de-
nominación comercial «Turysol Viajes».
Código Identificativo: AN-211466-2.
Domicilio social: Paseo de la Vera, 17, Urb. Nueva Arboleda, 
50. Isla Cristina (Huelva) 21410.

Denominación social: Viajes Dunedin, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Dunedin Viajes»
Código Identificativo: AN-291095-2.
Domicilio social: Avda. Nabeul, Edif. Jiménez, L7, Pta Baja. 
Marbella (Málaga) 29600.

Denominación social: Grantur Viajes y Congresos, S.L., que 
actúa con la denominación comercial «Grantur Viajes y Con-
gresos».
Código Identificativo: AN-180673-3.
Domicilio social: Plaza del Campillo, 2, 4.ºC, Edif. Macia. Gra-
nada 18005.

Persona Física: José Miguel Ruiz Morell, que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Morell 03».
Código Identificativo: AN-180781-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. de América, 46-Bajo. 
Granada 18008.

Persona Física: Isabel Fernádez Ruiz, que actúa con la deno-
minación comercial de «Organiza».
Código Identificativo: AN-140788-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Cruz Conde, 10-3º. Córdoba 
14002.                                                                                                

Persona Física: Carmen López Verdegay, que actúa con la de-
nominación comercial de «Góngora Viajes».
Código Identificativo: AN-141901-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Murcia, 9. Córdoba.

Persona Física: Vanesa Borges Hernández, que actúa con la 
denominación comercial de «Vértice Viajes».
Código Identificativo: AN-211165-2.
Domicilio del establecimiento: C/ José Pérez Barroso, 8. Aya-
monte (Huelva).

Persona Física: Mª Darling Marín Garcés, que actúa con la de-
nominación comercial de «Hispantour».
Código Identificativo: AN-140806-2.
Domicilio del establecimiento: C/ República Argentina, 7. Prie-
go de Córdoba (Córdoba) 14071.

Denominación social: Viajes Vikana, S.L., que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Vikana».
Código Identificativo: AN-290565-2.
Domicilio social: Avda. Cerrado de Calderón, Edif. Júpiter, B-2. 
Málaga.

Persona Física: Mª Melisa García Marín, que actúa con la de-
nominación comercial de «Prado Viajes».
Código Identificativo: AN-411675-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. de Málaga, 3, Izq. Sevilla.

Persona Física: Isabel María López Márquez, que actúa con la 
denominación comercial de «Tropicalia Viajes».
Código Identificativo: AN-041764-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Boulevard Ciudad de Vícar. 
Vícar (Almería).

Persona Física: Yagoba López Izquierdo, que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Yagoba López».
Código Identificativo: AN-181194-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Federico García Lorca, 23-
2ºC. La Zubia (Granada).

Persona Física: Leticia González Crosscurth, que actúa con la 
denominación comercial de «Ananda Hollydays».
Código Identificativo: AN-041768-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Ramón y Cajal, 2. Turre (Al-
mería).

Persona Física: Bartolomé David Jiménez Chapaza, que actúa 
con la denominación comercial de «Davatours».
Código Identificativo: AN-111614-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. María Guerrero, 150. La 
Línea de la Concepción (Cádiz).

Denominación social: Viajes Pellicer, S.L., que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Pellicer».
Código Identificativo: AN-231508-2.
Domicilio social: Avda. Andalucía, 30. Jaén.



1102 erbmeivon ed 5 ,all iv eS  712 .mún AJOB 22 .mún anigáP

Denominación social: Turplayas, S.L., que actúa con la deno-
minación comercial de «Turplayas».
Código Identificativo: AN-290351-3.
Domicilio social: C/ Alcalde Joaquín Quiles, 17, Bloque 9, 1º. 
Málaga.

Denominación social: Viajes Valera, S.L., que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Valera».
Código Identificativo: AN-411671-2.
Domicilio social: C/ Carretera Nueva, 5. La Rinconada (Sevilla).

Denominación social: Reservas y Servicios de Viajes, Club-
viajar, S.L., que actúa con la denominación comercial de «E-
Scapalia».
Código Identificativo: AN-411089-2.
Domicilio social: C/ Fernández de Ribera, 4, Bajo. Sevilla.

Persona Física: Rocío Grau Pardo, que actúa con la denomina-
ción comercial de «Lawrencé s Routes».
Código Identificativo: AN-111738-2.
Domicilio del establecimiento: Avda. Virgen del Carmen, 27, 
6ºC. Algeciras (Cádiz).

Persona Física: Mª del Sol López Gálvez, que actúa con la de-
nominación comercial de «Agencia de Viajes Vilchestour».
Código Identificativo: AN-231822-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Travesía Doctor Fleming, 1. 
Vilches (Jaén).

Denominación social: Viajes Torres Delgado, S.L., que actúa 
con la denominación comercial de «Viajes Torres Delgado-
euro».
Código Identificativo: AN-140623-2.
Domicilio social: C/ Manuel Fuentes Bocanegra, 1. Córdoba.

Persona Física: Eva Dolores Lerma González, que actúa con la 
denominación comercial de «Andalucía Internacional Viajes».
Código Identificativo: AN-231282-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Ánimas, 58. Mancha Real 
(Jaén).

Denominación social: BTD Viajes Chiclana, S.L., que actúa con 
la denominación comercial de «Chiclana BTD Viajes».
Código Identificativo: AN-111523-2.
Domicilio social: C/ Alfonso XII, 1. Chiclana de la Frontera 
(Cádiz).

Persona Física: Justo Pulido Bermúdez, que actúa con la de-
nominación comercial de «Viajes Pulido».
Código Identificativo: AN-142000-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Cava, 2. Priego de Córdoba 
(Córdoba).

Persona Física: Abraham Carlos Vázquez García, que actúa 
con la denominación comercial de «Casimiró s Travel».
Código Identificativo: AN-111521-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Herrería, 12. Los Barrios 
(Cádiz).

Denominación social: Viva Rent Tourist Services, S.L., que ac-
túa con la denominación comercial de «Viva Rent».
Código Identificativo: AN-291575-3.
Domicilio social: C/ Charcones, 53. Mijas (Málaga).

Denominación social: Chilli Pepper Tours, S.L., que actúa con 
la denominación comercial de «Chilli Pepper Tours».
Código Identificativo: AN-291612-2.
Domicilio social: Urb. Altos de Capuchinos, 24. Antequera 
(Málaga).

Persona Física: Rafael Córdoba Tobarcia, que actúa con la de-
nominación comercial de «Cazaviajes».
Código Identificativo: AN-410867-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Ámsterdam, 25, 1ª Planta. 
Sevilla.

Persona Física: Raúl Tinoco Camacho, que actúa con la deno-
minación comercial de «Giratutto Viajes».
Código Identificativo: AN-412053-2.
Domicilio del establecimiento: C/ Villavicencio de los Caballe-
ros, 3. Dos Hermanas (Sevilla).

Denominación social: Viajalia, S.L., que actúa con la denomi-
nación comercial de «Viajaliatour».
Código Identificativo: AN-211905-2.
Domicilio social: C/ Santiago, 19. Almonte (Huelva).

Denominación social: Viajes Viapolis, S.L., que actúa con la 
denominación comercial «Viapolis Agencia de Viajes».
Código Identificativo: AN-410896-2.
Domicilio social: C/ Juan de Mesa, 4-D. Sevilla.

Sevilla, 16 de mayo de 2011.- El Director General (P.V. art. 
4.2 Decreto 137/2010, de 13 de abril), la Secretaria General 
Técnica, Montserrat Reyes Cilleza.


